
 

 

COMUNE DI SAN VINCENZO VALLE ROVETO 

PROVINCIA DI L’AQUILA 

Comune Montano ex art. 27, comma 1, D.lgs. 18.08.2000, n. 267 

Via G. Marconi n. 7               E-mail: info@comune.sanvincenzovalleroveto.aq.it 

 

TEL. 0863/95.81.14 - 95.85.24    FAX 0863 / 95.83.69        C.F. n. 00217860667 

 
ORDINANZA N. 13 del 06.07.2016 

 

Oggetto: Ordinanza di chiusura al  traffico di Piazza della Vittoria  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che la Piazza della Vittoria soprattutto nelle ore serali estive è ideale luogo di 

incontro di bambini e di quanti ne vogliano fruire in maniera ludica; 

 

CONSIDERATO che per tali ragioni si ritiene necessario destinare - durante il periodo estivo -

Piazza della Vittoria all’utilizzo soprattutto pedonale vietandone il traffico veicolare precludendola 

alla circolazione di tutte le categorie di veicoli ad esclusione delle biciclette; 

 

CONSIDERATO altresì che durante i fine settimana e in generale nei giorni festivi è opportuno  

interdire per l’intera giornata Piazza della Vittoria;  

 

RITENUTO che la circolazione può facilmente fluire lungo le arterie viarie adiacenti la Piazza 

della Vittoria; 

 

VALUTATO necessario adottare idonei provvedimenti viabilistici nella Piazza della Vittoria, quali 

la chiusura della stessa con transenne e/o nastro segnaletico; 

 

RITENUTO opportuno al fine di consentire il regolare flusso veicolare dei mezzi che non possono 

attraversare la piazza in ragione del presente provvedimento -  vietare la sosta lungo alcuni tratti 

viari del capoluogo: Via Roma nel tratto difronte la Chiesa ambo i lati, Via 4 Novembre ambo i lati 

e Via Manin ambo i lati e così come meglio individuati nell’allegata planimetria che fa parte 

integrante del presente provvedimento, 

 

VISTO il Codice della strada 30 aprile 1992, n. 285; 

VISTO  il regolamento d’esecuzione n. 495 del 16.12.1992; 

VISTO il D. Lg.vo n. 267/2000; 
ORDINA 

 

L’INTERDIZIONE AL TRAFFICO DELL’INTERA PIAZZA DELLA VITTORIA  

SECONDO LA SEGUENTE PROGRAMMAZIONE 

 

DA SABATO 8  LUGLIO A VENERDI 4 AGOSTO  TUTTI I I GIORNI FERIALI DALLE ORE 

20.00 ALLE 07.00 DEL GIORNO SUCCESSIVO  

DA SABATO 5 AGOSTO A DOMENICA 3 SETTEMBRE  TUTTI I GIORNI FERIALI DALLE 

ORE 14.00 ALLE ORE 07.00 DEL GIORNO SUCCESSIVO 

NEI GIORNI FESTIVI DALLE ORE  07.00 ALLE ORE 07.00  DEL PRIMO GIORNO FERIALE 

SUCCESSIVO 

 

ORDINA ALTRESI’ 

 



IL DIVIETO DI LASCIARE LE AUTO IN SOSTA LUNGO  I TRATTI VIARI EVIDENZIATI 

NELLA  PLANIMETRIA ALLEGATA 

 

 

DISPONE  
 

 

che vengano installate idonea segnaletica e barriere nei luoghi di cui al presente provvedimento. 

 

Sulla stessa vengano indicati gli estremi della presente ordinanza. 

 

Copia del presente provvedimento sia pubblicato all’Albo On-line del Comune, affisso negli 

esercizi pubblici del capoluogo, inviato alla Stazione Carabinieri di Balsorano e al locale Comando 

Polizia Locale. 

 

 

 

San Vincenzo Valle Roveto 06.07.2017 

 

 

 

                                                                                                              IL RESPONSABILE U.T.C. 

                                                                                                              (Ing. Tiziana CALCAGNI)  

 
Firma autografa emessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs 39/1993 


